
TŘÍDNÍ SCHŮZKA VYCHÁZEJÍCH ŽÁKŮ – 24. 9. 2024                     

 Kariérový poradce pro volbu povolání: 
Mgr. Jana Libovická - jana.libovicka@zslidicka.cz  

Konzultační hodiny nejsou přesně určeny. Rodiče se mohou obracet před nebo po 

vyučování nebo dle domluvy v konkrétní čas. 
 

 Přihlášky na SŠ  
Přihlášky na SŠ – po pololetním vysvědčení, získání hodnocení na vysvědčeních 

z předchozího vzdělávání – 1 z příloh přihlášky na SŠ 

 

 Odevzdávání přihlášek na SŠ 
V tomto školním roce se podmínky liší od předešlých let. MŠMT od roku 2024 změnila 

podmínky. 

web:  Jednotná přijímací zkouška (cermat.cz) - centrum pro zjišťování výsledků ve 

vzdělání     

web: pro rodiče | ZŠ Lidická, Bílina (zslidicka.cz) 

 

 MŠMT:  přihlášky na SŠ v digitální podobě 

 ZŠ - Přihlášky na střední školy 2024 (prihlaskynastredni.cz) 

 DiPSy - digitální přihlašovací systém - 3 způsoby vyplňování přihlášek, 

možnost volby využití – videa, manuály 

 3 elektronické přihlášky na 3 střední školy + 2 přihlášky na SŠ 
s talentovou zkouškou 

 obory s talentovou zkouškou spadají do skupiny Umění a užité umění, mají 
identifikační kód začínající dvojčíslím 82 a sportovní gymnázia s kódem začínající s 
dvojčíslím 79 (př. 82 - 41- M/05 Grafický design, př. 79 - 42- K/41 Gymnázium se s.p) 

 prioritizace SŠ na přihlášce, tzn. největší zájem o školu na prvním místě 

 termín pro podání všech přihlášek do 20. února 2025 !!!!!!, až po tomto datumu se  
budou konat talentové zkoušky do uměleckých oborů  

 zůstává i papírová verze přihlášky (SŠ zaevidují do elektronického systému) 

 prospěch ze ZŠ bude pro  SŠ volitelným kritériem pro přijetí 

 výsledky přijímacího řízení (JPZ) i talentové zkoušky, přijetí/nepřijetí do oborů 
s talentovou zkouškou i bez ní se dozvíte do poloviny května 2025 v elektronickém 
systému (SŠ do 6.5. 2025) – ve formě seznamu uchazečů pod registračními číslem, 
které získáte vygenerováním přihlášky (v pravém horním rohu přihlášky) 

 odpadá zápisový lístek, odvolání 

 pravidla pro 2. kolo přijímacího řízení obdobná jako pro 1. kolo – započítávají se  
výsledky z JPZ (body M, Čj,…), od třetího kola (včetně) dále bude přijímací řízení v režii 
SŠ jako doposud- rozhoduje si SŠ už sama 

mailto:jana.libovicka@zslidicka.cz
https://prijimacky.cermat.cz/
https://www.zslidicka.cz/pro-rodice/
https://www.prihlaskynastredni.cz/zakladni-skola.html
https://www.dipsy.cz/prihlaska/intro


 Termíny odevzdání přihlášek  

 Do 31.1. 2025 žáci odevzdají vyplněné podklady pro přihlášku – aktuální adresu, 
telefonní kontakty, hlavně názvy a místa oborů –  pouze info pro KP 

 Do 20. 2. 2025 zákonní zástupci žáků odevzdají přihlášky do zvolených škol, včetně 
přihlášek na vybrané umělecké školy s talentovou zkouškou, konzervatoře, týká se i 
oborů př. grafický design 

 

STANOVENÉ TERMÍNY –  potvrzeno MŠMT  pro 2024/2025 

Informace týkající se zejm. konkrétní organizace přijímacího řízení ve škole a případné 
školní přijímací zkoušky jsou umístěny na webových stránkách jednotlivých škol. 

Před přijímací zkouškou obdrží všichni uchazeči od konkrétní SŠ pozvánku 

 Termíny jednotné přijímací zkoušky (pro čtyřleté obory vzdělání)  

 1. termín – pátek 11. dubna 2025 
 2. termín – pondělí 14. dubna 2025 

 Termíny jednotné přijímací zkoušky (pro obory víceletých gymnázií) – z  5. ročníku 

 1. termín – úterý 15. dubna 2025 
 2. termín – středa 16. dubna 2025 

 Náhradní termín jednotné přijímací zkoušky (pro všechny uvedené obory) 

 1. termín – pondělí 29. dubna 2025 
 2. termín – úterý 30. dubna 2025 

 Termíny talentové zkoušky:  
 

 talentové zkoušky do uměleckých oborů - 2 řádné termíny v 1. kole v pracovních 
dnech od 15. března – 23. dubna 2025 (termíny jsou stanoveny tak, aby se alespoň 1 
termín konal v jiný den než jednotná zkouška z Čj, M). 

 
 
DOKUMENTY- přílohy, které jsou součástí  elektronické přihlášky na SŠ: povinné i nepovinné 

 
 Potvrzení o zdravotní způsobilosti od lékaře: SŠ, které to požadují (kromě gymnázií to 

byly téměř všechny), samostatný dokument – příloha, potvrzena lékařem 

 

 Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, které získají žáci po vydání 

vysvědčení za 1. pololetí šk. roku 2024/2025 (pokud daná SŠ požaduje) 



 

 

 PPP - Rodiče žáků se speciálními vzdělávacími potřebami musí oslovit PPP a požádat 

o dodatek. Žák má nárok na úpravu podmínek přijímacího řízení, pokud k přihlášce na 

SŠ doloží doporučení školského poradenského zařízení (dále jen ŠPZ). Mezi úpravy 

podmínek přijímacího řízení patří např. navýšení časového limitu pro konání přijímací 

zkoušky, využití kompenzačních pomůcek, úpravy učebny a zkušební dokumentace, 

využití služeb podporující osoby či možnost alternativního zápisu odpovědí. Konkrétní 

úpravy jsou stanoveny v doporučení ŠPZ. Úprava podmínek přijímacího řízení včetně 

podmínek pro konání jednotné přijímací zkoušky je plně v kompetenci ředitele 

příslušné střední školy. 
- Teplice (pppuk.cz) - Tel.: 417 533 669, 417 535 248, 602 552 976 
- Most (pppuk.cz) -  Tel. /fax: 476 708 847; 723 321 593 

 

 Doklad o splnění povinné školní docházky – po dokončení 9. ročníků, možnost doložit   

v září nástupem na  danou SŠ 

 

 Jiné  - sportovní oddíly - potvrzení od klubů, př. škola se sportovním zaměřením, 

olympiády na minimálně krajské, republikové úrovni, úspěchy žáka v daném odvětví- je 

možné nahrát několik příloh najednou 

 

 Cizinci – doklad o oprávněném pobytu cizince, osvědčení o uznání a rovnocennosti 

nebo platnosti zahraničního vysvědčení 

 

Příprava na přijímací zkoušky na SŠ s maturitou, možnost doučování – jednotná 

zkouška z matematiky a českého jazyka v určený termín – viz výše. Naše škola nabízí 

bezplatnou přípravu na přijímací zkoušky a doučování pro všechny zájemce. 

Příprava na přijímací zkoušky, doučování 
 

Den a čas Třída Předmět Druh 

Pondělí - 13.45 - 15.15 h                    9. A, 9. B Český jazyk – 
společný blok 

Přijímací 
zkoušky 

Středa   - 13.45 - 15.15 h                    9. A, 9. B Matematika – zvlášť 
dle vyučujícího  

Přijímací 
zkoušky 

Pondělí -   7.00 - 7.45 h 9. A Matematika Doučování 

Pondělí -   7.00 - 7.45 h 9. B Matematika Doučování 

Úterý -      7. 00  - 7.45 h 9. B Český jazyk Doučování 

Čtvrtek -   7. 00  - 7.45 h 9. A, 9. B Chemie a přírodopis Doučování 

Pátek -      7. 00  - 7.45 h 9. A B Anglický jazyk Doučování 

Pátek -       7. 00 - 7.45 h 9. A, B. B Německý jazyk Doučování 

Zajišťují učitelé dle výuky předmětů v jednotlivých třídách 
 

https://www.pppuk.cz/poradny/teplice
https://www.pppuk.cz/poradny/most


 

 

Pro žáky vycházející z nižšího ročníku - doučování 
 

Den a čas Třída Předmět Druh 

Pondělí -    7. 00 - 7.45 h 8.B Český jazyk Doučování 

Pondělí -    7. 00 - 7.45 h 8.A Fyzika Doučování 

Úterý    -     7. 00 - 7.45 h 8. A, 8. B Chemie a 
přírodopis 

Doučování 

Čtvrtek -    7. 00 - 7.45 h 8. B Matematika Doučování 

Čtvrtek -    7. 00 - 7.45 h 8. A Český jazyk Doučování 

Čtvrtek -    7. 00 - 7.45 h 8. A, 8. B Anglický jazyk Doučování 

Pátek -    7. 00 - 7.45 h 8. A Matematika Doučování 

Pátek -       7. 00 - 7.45 h 8. A, 8. B Německý jazyk Doučování 

Zajišťují učitelé dle výuky předmětů v jednotlivých třídách.  
 

 

 možnost zakoupení učebnic na procvičování testů Přijímací zkoušky nanečisto, 
učebnice z M a Čj – nakladatelství Taktik – zvýhodněná cena za balíček – 399 Kč - 
Komplet Přijímačky 9 - Český jazyk a Matematika + E-learning 2025 | etaktik.cz - s 
videi vysvětlujícími učivo a dalšími úlohami a řešením. Přístup získáte po 
zaregistrování a zadání přístupového kódu: https://studium.vpohode.cz/registrace 
 

 

Informace pro výběr SŠ 

 nástěnka o přehledu typů škol a webové stránky školy – aktuální informace 
 burzy a prezenční výstavy: Veletrhy vzdělávání, výstavy škol a burzy škol – Stredniskoly.cz 

účast žáků se školou – Šance Teplice 

 ŠANCE – regionální veletrh středního vzdělávání - 20.10. 2024 (neděle) 12.00 – 16.00 
hod, 21.10. 2024 (pondělí) – 9.00 - 16. 00 hod - Divadlo v Teplicích   

 SOKRATES 2024 – Regionální veletrh středního vzdělávání – sport. hala Most - 10. 11 - 
11. 11 2024- SOKRATES 1 Regionální veletrh středního vzdělávání – OKRESNÍ 
HOSPODÁŘSKÁ KOMORA MOST (ohk-most.cz) 

 VÝSTAVA VZDĚLÁVÁNÍ 2025 - Výstava Vzdělávání 2025 - OHK Chomutov (ohkcv.cz), 
5.11 - 6. 11. 2024 

 VÝSTAVA VZDĚLÁVÁNÍ ŽATEC-  14. 11. 2024 - Zemědělská škola, Svatopluka Čecha 
1180, Žatec (09:00 - 15:00) 

 VELETRH ŠKOLA DĚČÍN - 22. 10. 2024 - Centrum Pivovar Děčín, Sofijská 2/3, Děčín VI-
Letná (09:00 - 17:00) - Veletrh – Veletrh vzdělávání (skoladecin.cz) 

 Výstava škol aneb vzdělání budoucnosti - Techdays 1.11- 2.11. 2024 -Litoměřice, 
Zahrada Čech https://www.mkz-ltm.cz/zahradacech/program/techdays-5945.html 

 

https://www.etaktik.cz/komplet-prijimacky-9-cesky-jazyk-a-matematika-e-learning-2025/
https://studium.vpohode.cz/registrace
https://www.stredniskoly.cz/burzy-skol.html#ustecky-kraj
https://www.ohk-most.cz/sokrates-31/sokrates-1-regionalni-veletrh-stredniho-vzdelavani/
https://www.ohk-most.cz/sokrates-31/sokrates-1-regionalni-veletrh-stredniho-vzdelavani/
https://www.ohkcv.cz/events/vystava-vzdelavani/
https://skoladecin.cz/veletrh/
https://www.mkz-ltm.cz/zahradacech/program/techdays-5945.html


Dny otevřených dveří - informace o oborech, prohlídka školy – státní /soukromé 
(neuvedeny všechny školy, nabídka nejčastěji navštěvovaných) - Dny otevřených dveří na 
středních školách – Stredniskoly.cz 

      Most a Litvínov:  

 2. října 2024 09:00–16:00 Střední škola diplomacie a veřejné správy s.r.o. 

 4. listopadu 2024 09:00–17:00 SOŠ pro ochranu a obnovu životního prostředí - Schola 

Humanitas Litvínov 

 12. listopadu 2024 09:00–17:00 Střední škola technická, Most 

 13. listopadu 2024 16:00–18:00 Podkrušnohorské gymnázium, Most 

 19. listopadu 2024 08:00–16:00 Střední odborná škola InterDACT s.r.o. 

 21. listopadu 2024 09:00–17:00 SOŠ pro ochranu a obnovu životního prostředí - Schola 

Humanitas Litvínov 

 3. prosince 2024 08:00–17:00 Střední odborná škola InterDACT s.r.o. 

 7. prosince 2024 10:00–15:00 SOŠ pro ochranu a obnovu životního prostředí - Schola 

Humanitas Litvínov 

 11. prosince 2024 09:00–17:00 SOŠ pro ochranu a obnovu životního prostředí - Schola 

Humanitas Litvínov 

 7. ledna 2025 09:00–17:00 SOŠ pro ochranu a obnovu životního prostředí - Schola Humanitas 

Litvínov 

 14. ledna 2025 08:00–17:00 Střední odborná škola InterDACT s.r.o. 09:00–17:00 Střední škola 

technická, Most  

 15. ledna 2025 16:00–18:00 Podkrušnohorské gymnázium, Most 

 17. ledna 2025 08:00–13:00 Střední odborná škola InterDACT s.r.o. 

 4. února 2025 09:00–17:00 Střední škola technická, Most 

     Teplice 

 18. listopadu 2024 13:00–16:30 Střední škola AGC a.s. 

 19. listopadu 2024 13:00–16:30 Střední škola AGC a.s. 

 20. listopadu 2024 13:00–16:30 Střední škola AGC a.s. 

 20. 11. 2024 Střední škola obchodu a služeb (ststeplice.cz) 

 21. listopadu 2024 Střední škola AGC a.s. 

 27. listopadu - Střední škola obchodu a služeb (ststeplice.cz) 

 11. ledna 2025 Střední škola AGC a.s. 

 

     Bílina                                                                                                                                                                    

   13. listopadu 2024 10:00–13:00, 14.30 – 17:00 -   Dny otevřených dveří (gymbilina.cz) 

     Duchcov  

 14. listopadu 2024  a  9. ledna 2025 - 14:00: 17: 00 -Den otevřených dveří | Gymnázium a 

Střední průmyslová škola Duchcov (gspsd.cz) 

  

     Chomutov  
4. prosince 2024, 8. ledna 2025, 5. února 2024  Střední škola ESOZ Chomutov – oficiální webové 

stránky školy – 9.00 – 17. 00 hod 

https://www.stredniskoly.cz/dny-otevrenych-dveri/
https://www.stredniskoly.cz/dny-otevrenych-dveri/
https://www.stredniskoly.cz/skola/691000522.html
https://www.stredniskoly.cz/skola/600011046.html
https://www.stredniskoly.cz/skola/600011046.html
https://www.stredniskoly.cz/skola/600170641.html
https://www.stredniskoly.cz/skola/600011054.html
https://www.stredniskoly.cz/skola/600011127.html
https://www.stredniskoly.cz/skola/600011046.html
https://www.stredniskoly.cz/skola/600011046.html
https://www.stredniskoly.cz/skola/600011127.html
https://www.stredniskoly.cz/skola/600011046.html
https://www.stredniskoly.cz/skola/600011046.html
https://www.stredniskoly.cz/skola/600011046.html
https://www.stredniskoly.cz/skola/600011046.html
https://www.stredniskoly.cz/skola/600011046.html
https://www.stredniskoly.cz/skola/600011046.html
https://www.stredniskoly.cz/skola/600011127.html
https://www.stredniskoly.cz/skola/600170641.html
https://www.stredniskoly.cz/skola/600170641.html
https://www.stredniskoly.cz/skola/600011054.html
https://www.stredniskoly.cz/skola/600011127.html
https://www.stredniskoly.cz/skola/600170641.html
https://www.stredniskoly.cz/skola/600011305.html
https://www.stredniskoly.cz/skola/600011305.html
https://www.stredniskoly.cz/skola/600011305.html
https://www.ststeplice.cz/#:~:text=2023%20v%20budov%C4%9B%20S%C5%A0%20obchodu%20a%20slu%C5%BEeb%2C%20Teplice%2C,1350%2F1%20v%20dob%C4%9B%20od%2012%3A00%20do%2015%3A00%20hodin
https://www.stredniskoly.cz/skola/600011305.html
https://www.ststeplice.cz/#:~:text=2023%20v%20budov%C4%9B%20S%C5%A0%20obchodu%20a%20slu%C5%BEeb%2C%20Teplice%2C,1350%2F1%20v%20dob%C4%9B%20od%2012%3A00%20do%2015%3A00%20hodin
https://www.stredniskoly.cz/skola/600011305.html
https://www.gymbilina.cz/index.php/prijimaci-rizeni/dny-otevrenych-dveri
https://www.gspsd.cz/index.php?type=Post&id=510&ids=250
https://www.gspsd.cz/index.php?type=Post&id=510&ids=250
https://www.esoz.cz/
https://www.esoz.cz/


DŮLEŽITÉ ODKAZY:                                                    

 DiPSy - digitální přihlašovací systém 

 Přihlášky na střední školy 2024 (prihlaskynastredni.cz) 

 Jednotná přijímací zkouška (cermat.cz) 

 Informační systém o uplatnění absolventů škol na trhu práce | Infoabsolvent.cz 

 Vysoké školy, střední školy, ZŠ a jazykové školy v celé ČR | AtlasŠkolství.cz (atlasskolstvi.cz) 

 Přijímačky nanečisto | To-dáš.cz (to-das.cz) 

 Testy, dotazníky, procvičování - Proškoly.cz (proskoly.cz) 

 Můj život po škole - rozcestník (mujzivotposkole.cz) 

 Na jakou práci se hodíš? Test osobnosti (emiero.cz) 

 Portál ČŠI (csicr.cz) 

 Ústecký kraj - Seznam škol v ČR (seznamskol.eu) 

Absolventská práce 
 určena pro žáky 9. ročníků a vycházejících žáků z nižšího ročníku - naplnění cílů základního vzdělávání, osvojení si 

strategie učení 
 ověření zvládnutí klíčových kompetencí u žáků 9. ročníku závěrečnou prací většího rozsahu, která se skládá 

z písemné práce a její prezentace před komisí, která je složená z vedení školy, pedagogů školy a vedoucího práce. 
Účastnit se mohou i žáci 8. ročníku jako inspiraci pro budoucí práci. Srdečně jsou zváni i rodiče jako podpora žáka 
a možnost získat představu o tom, jaké dovednosti, schopnosti jejich děti získaly během základní školy a jak je 
umí v praxi využít.  

 žák odevzdá přihlášku s tématem své práce, podepsanou od rodičů 
 téma práce si žák navrhne své vlastní, dle svých zájmů, zálib, zapojení vlastních zkušeností - cílem je vést žáka 

nejen k učení samostatnosti, zjišťování, zpracování informací, ale i k tvůrčí činnosti: pokusy, ankety, dovednost 
komunikovat a jednat s lidmi, pořizování vlastní fotodokumentace, návštěva nějakého zajímavého místa, 
pozorování objektu, řešení problémů 

 zvolené téma žák zpracuje v zadaných termínech z harmonogramu práce a podle určených pokynů pro 
vypracování  

 práce je přičleněna k některému předmětu a její hodnocení se zahrnuje do hodnocení prospěchu v tomto předmětu  
 žák pracuje pod vedením určeného vedoucího práce – učitele (konzultace), tisk práce může probíhat ve škole u 

vedoucího své práce (rychlovazače) – před nebo po výuce 

 Zapůjčení notebooku – pro žáky, kteří nemají možnost svou závěrečnou práci zpracovat z důvodu chybějícího 
elektronického zařízení, nabízíme zapůjčení notebooku na letošní školní rok 2024/2025 na základě tzv. výpůjčky 
stvrzené podpisem zákonného zástupce žáka u p. učitelky Mgr. Bc. Marie Sechovcové. Důvodem k zapůjčení je  
příprava žáka na výuku a na přijímací zkoušky.  

 
 Portfolio žáka pro rozvoj kariérových kompetencí žáka je vytvářeno na základě spolupráce kariérového poradce, 

spolupráce s TU, konzultací žáka a rodičů. 

 Metodická a konzultační podpora při odesílání přihlášek na SŠ. 

 Skupinové programy na podporu kariérového rozvoje žáků se zaměřením na aktuální témata dle věku žáků (např. 
sebepoznávání a mapování kompetencí, poznávání světa práce, podpora rozhodování):       

 AlfBook  - AlfBook (programalf.com)- kód: zslidicka,  školní email žáka a heslo Lid+ třída bez tečky                                                                                    

 Salmondo – pomocník pro kariérové poradenství                                                                 

  Co je to RIASEC - RIASEC.cz – volba povolání na základě typu osobností                                          

 Test osobnosti | Kariérní poradce Emiero 

 Proškoly.cz (proskoly.cz) – žáci a rodiče získají přístupová hesla, testování, dotazník - volba povolání, získání  
výsledků, na co se  dítě nejlépe hodí                                                                                   

 Teplice (uradprace.cz) – poradenský program pro volbu povolání – Úřad práce Teplice                                                                                                            

Realizace individuálních konzultací (doporučení: doučování, volba SŠ, budoucí uplatnění, sledování informací o typech 
škol, podmínky příjímacího řízení jednotlivých SŠ, struktura pohovorů na školy, talentové zkoušky – portfolio žáka). 

Všem žákům a rodičům přejeme správnou volbu při výběru střední školy a hodně štěstí při přijetí a následném studiu na 
vybrané střední škole.                                                                                                                               Mgr. Jana Libovická         

https://www.dipsy.cz/prihlaska/intro
https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/
https://www.infoabsolvent.cz/
https://www.atlasskolstvi.cz/
https://www.to-das.cz/
https://www.proskoly.cz/
https://www.mujzivotposkole.cz/
https://www.emiero.cz/
https://portal.csicr.cz/
http://www.seznamskol.eu/typ/?kraj=ustecky
https://alfbook.programalf.com/index.html?lng=cz
https://www.salmondo.cz/
https://test-osobnosti.riasec.cz/co-je-to-riasec/
https://www.emiero.cz/test/
https://www.proskoly.cz/
https://www.uradprace.cz/teplice-1

